
PREMIÈRE RÉUNION DES MINISTRES ET DES HAUTS  OEA/Ser.K/XVIII 
FONCTIONNAIRES CHARGÉS DE LA SCIENCE  REMCYT-I/RES. 1/04 
ET DE LA TECHNOLOGIE  12 novembre 2004 
11 et 12 novembre de 2004 Original : espagnol 
Lima, Pérou  

 
 

REMCYT-I/RES. 1/04 
 

SÉMINAIRE SUR LE FINANCEMENT ET LES PRIORITÉS EN MATIÈRE DE 
 SCIENCE ET DE TECHNOLOGIE 

 
(Adoptée à la quatrième séance plénière, tenue le 12 novembre 2004) 

 
 

LA PREMIÈRE RÉUNION DES MINISTRES ET HAUTS FONCTIONNAIRES 
CHARGÉS DE LA SCIENCE ET LA TECHNOLOGIE DANS LE CADRE DU CONSEIL 
INTERAMÉRICAIN POUR LE DÉVELOPPEMENT INTÉGRÉ (CIDI), 

 
 
CONSIDÉRANT : 
 

Que, à l’occasion de la Première réunion des ministres et hauts fonctionnaires chargés de la 
science et la technologie dans le cadre du CIDI, il s’est tenu le 10 novembre à Lima le Séminaire sur 
le financement et les priorités en matière de science et de technologie sous le co-parrainage de la 
Banque interaméricaine de développement (BID), de l'Organisation des États Américains (OEA), de 
la Commission économique pour l’Amérique latine et les Caraïbes (CEPAL) et du Conseil national 
de science et de technologie du Pérou (CONCYTEC) et avec le concours de l'Organisation des États 
ibéroaméricains (OEI) ;  

 
Que ledit séminaire a apporté des éléments de grande importance qui ont enrichi le dialogue 

tenu durant la réunion ; 
 
Qu’il importe que des manifestations comme le séminaire continuent d’avoir lieu, 
 

DÉCIDE : 
 

1. De féliciter et de remercier la Banque interaméricaine de développement, 
l'Organisation des États Américains, la Commission économique pour l’Amérique latine et les 
Caraïbes et le Conseil national de science et de technologie du Pérou pour l’organisation et la tenue 
du Séminaire sur le financement et les priorités en matière de science et de technologie ainsi que 
l'Organisation des États ibéroaméricains pour son concours. 

 
2. D’inviter les institutions à continuer d’organiser ce type d'activités. 

 
 3. De rendre hommage aux efforts consentis par la Banque interaméricaine de 
développement en vue d’obtenir de nouvelles ressources en faveur de la science et la technologie. 

ORGANISATION DES ÉTATS AMÉRICAINS 
Conseil interaméricain pour le développement intégré  

(CIDI) 


